



Malmö stad
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2024-04-02 kl 15:30-15:45
Plats	Digitalt via Teams
Utses att justera	Helena Nanne
Justeringen	2024-04-08
Protokollet omfattar	§149

Underskrifter	Sekreterare Martin Ljungberg	
	Ordförande Katrín Stjernfeldt Jammeh
	Justerande Helena Nanne

Beslutande ledamöter

Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande)

Roko Kursar (L)

Helena Nanne (M)

Övriga närvarande

Andreas Norbrant (stadsdirektör)

Jonas Rosenkvist (avdelningschef)

Martin Ljungberg (nämndsekreterare)

Tomas Barring (chefsjurist)

§ 149 Personalredovisning 2023

STK-2024-286

Sammanfattning

Personalredovisningen beskriver statistik och utvecklingsinsatser inom personalområdet i Malmö stad. Redovisningen kan utgöra ett verktyg för att identifiera styrkor och utvecklingsbehov för vidare analys och åtgärder på kommunövergripande nivå eller i enskilda förvaltningar. Personalredovisningen kompletterar Malmö stads årsredovisning genom att i närmare detalj beskriva personalområdet.

Förslaget är att kommunstyrelsen godkänner Personalredovisning 2023 och ger stadskontoret ett antal uppdrag mot bakgrund av redovisningen.

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen godkänner Personalredovisning 2023.
2. Kommunstyrelsen ger stadskontoret fortsatt i uppdrag att följa och stödja förvaltningarnas arbete med att utveckla åtgärder för att främja ett hållbart och förlängt arbetsliv.
3. Kommunstyrelsen ger stadskontoret fortsatt i uppdrag att identifiera behov av insatser och utveckling av åtgärder för att fortsatt stärka chefs- och ledarskapet tillsammans med stadens förvaltningar.
4. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att inom ramen för arbetet med att stärka chefs- och ledarskapet att utreda chefers förutsättningar utifrån antal medarbetare per chef.
5. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att analysera utvecklingen av tjänsteresor över tid och om gjorda tjänsteresor följer resepolicy.

Beslutsgång

Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) yrkar på följande tillägg till stadskontorets förslag till beslut:

5. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att analysera utvecklingen av tjänsteresor över tid och om gjorda tjänsteresor följer resepolicy.

Ordföranden konstaterar att det bara finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott bifaller Katrin Stjernfeldt Jammehs (S) reviderade förslag till beslut.

Reservationer och särskilda yttranden

Helena Nanne (M) avser lämna in ett särskilt yttrande, bilaga 7.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse KSAU 240402 Personalredovisning 2023
- Personalredovisning 2023

Bilaga 7



Särskilt yttrande

Ärende 25. Personalredovisning 2023

Att Malmö stads personalredovisning för 2023 har identifierat rekryteringsproblem och fortsatt relativt hög personalomsättning bland sjuksköterskor, undersköterskor och socialsekreterare är en situation som måste tas på allvar.

Den höga personalomsättningen personal inom dessa nyckelsektorer drabbar kvaliteten på den omsorg som tillhandahålls till samhällets mest sårbara. Kontinuitet är avgörande inom både hälso- och socialvård för att bygga upp och upprätthålla relationer med klienter, vilket är en förutsättning för effektivt stöd och behandling. Avsaknaden av kontinuitet kan i sin tur leda till misstag, försummelser och en allmän känsla av osäkerhet och missnöje bland Malmöborna.

Den höga personalomsättningen och svårigheterna med att rekrytera skapar en extra belastning på befintlig personal, vilket skapar en ond cirkel av arbetsplatsmissnöje och ytterligare omsättning.

Vidare är Moderaterna särskilt oroliga för situationen inom funktionsstödsnämndens verksamheten. Bristen på politiskt ledarskap har skapat en ansträngd arbetssituation för personalen och nu krävs stora åtgärder för att få balans i såväl verksamhet som ekonomi. Den typen av åtgärder skapar alltid oro i organisationen med risk för ytterligare arbetsmiljöproblem.

Utsatta och sårbara Malmöbor ska mötas av en trygg och värdig välfärd. Sättet som den styrande minoriteten har prioriterat har inte skapat goda förutsättningar för personalen att förverkliga detta.

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-04-02

Helena Nanne (M)